
COPIA

COMUNE DI CASOLI
PROVINCIA DI CHIETI

Presente

L'anno  duemilaventidue il giorno  trentuno del mese di gennaio alle ore 19:00, nella sala

comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta

Comunale, con la seguente composizione:

   TIBERINI MASSIMO

CARAFA VINCENZO ASSESSORE Presente

DI LAURO BARBARA VICE SINDACO

DE PETRA DOMENICO ASSESSORE Presente

Presente

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa il Segretario del Comune DOTT.SSA ELENA DE CINQUE, presente fisicamente,

incaricato della redazione del verbale.

 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. TIBERINI MASSIMO assume la

presidenza e dichiara aperta la seduta.

SINDACO

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N

Presente

Lallo Veronica ASSESSORE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  11   del  31-01-2022

Oggetto:CONVEGNO "GIORNO DEL RICORDO 2022. LE LUNGHE OMBRE DEL
DOPOGUERRA AL CONFINE ORIENTALE: GUERRA, FOIBE ED ESODO".
PROVVEDIMENTI.



LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la nota prot. n. 401 del 04.01.2022, acquisita al protocollo

comunale il 07.01.2022 al n. 202, con la quale la dirigente scolastica del
locale istituto d’istruzione superiore statale “Algeri Marino” Dott.ssa
Costanza Cavaliere ha richiesto la collaborazione ed il sostegno
finanziario di questo Comune per l’organizzazione del convegno “Giorno
del ricordo 2022. Le lunghe ombre del dopoguerra al confine orientale:
guerra, foibe ed esodo”, in programma il 10.02.2022, con il coordinamento
scientifico del Dott. Giuseppe Lorentini e la partecipazione come relatori
esperti del Dott. Enrico Miletto, del Dott. Costantino Di Sante e del Dott.
Livio Sirovich;

VISTO il regolamento per la disciplina della concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari e l’attribuzione di
vantaggi economici, approvato con la deliberazione di Consiglio
Comunale n. 41 del 26.06.1992 e s.m.i.;

VISTO il regolamento per l’uso dello stemma, del gonfalone e della
fascia tricolore, approvato con la deliberazione di Consiglio Comunale n.
18 del 03.08.2009;

VISTO l’art. 6, c. 8 e 9, del D.L. n. 78/2010, convertito in L. n.
122/2010;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 27.06.2011,
con la quale sono stati stabiliti gli indirizzi operativi e gestionali ai quali
gli uffici comunali devono attenersi in occasione dell’assunzione dei
provvedimenti di spesa relativi agli interventi suscettibili di rientrare
nella disciplina dell’art. 6, c. 8 e 9, del D.L. n. 78/2010, convertito in L. n.
122/2010;

CONSIDERATO che la richiesta presentata rientra tra gli interventi
sostenibili di cui alla deliberazione giuntale n. 85/2011;

VISTO il D.L. n. 95/2012, convertito in L. n. 135/2012;
VISTO il D.Lgs. n. 33/2013;
VISTO l’art. 21 bis del D.L. n. 50/2017;
VISTO il bilancio di previsione finanziario 2021/2023, approvato

con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 29.03.2021;
RILEVATO che il convegno organizzato riveste una notevole

valenza storica, culturale ed educativa;
RITENUTO, pertanto, di poter concedere al locale istituto

d’istruzione superiore statale “Algeri Marino” il patrocinio e l’uso dello
stemma comunale per l’organizzazione del convegno e di impartire al
responsabile del I settore la direttiva di erogare allo stesso istituto a titolo
di compartecipazione alle relative spese di realizzazione la somma di €
600,00;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal
responsabile del I settore;

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 31-01-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI CASOLI



ACQUISITO il parere di regolarità contabile espresso dal
responsabile del II settore;

CON VOTI UNANIMI espressi nei modi e nelle forme di legge;
DELIBERA

1) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo e costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n.
241/1990 e s.m.i.;
2) di concedere al locale istituto d’istruzione superiore statale “Algeri
Marino”, con sede in Via del Campo Sportivo n. 35, e per esso alla
dirigente scolastica Dott.ssa Costanza Cavaliere, giusta nota acquisita al
protocollo comunale al n. 202/2022, il patrocinio e l’uso dello stemma
comunale per l’organizzazione del convegno “Giorno del ricordo 2022. Le
lunghe ombre del dopoguerra al confine orientale: guerra, foibe ed
esodo”, in programma il 10.02.2022, con il coordinamento scientifico del
Dott. Giuseppe Lorentini e la partecipazione come relatori esperti del
Dott. Enrico Miletto, del Dott. Costantino Di Sante e del Dott. Livio
Sirovich;
3) di impartire al responsabile del I settore la direttiva di erogare al locale
istituto d’istruzione superiore statale “Algeri Marino” e per esso alla
dirigente scolastica Dott.ssa Costanza Cavaliere a titolo di
compartecipazione alle spese di realizzazione del convegno organizzato
la somma di € 600,00, con contestuale assegnazione della somma di pari
importo stanziata sul capitolo 1507/5 del P.E.G. 2022;
4) di dichiarare, ai sensi del c. 4 dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267,
la presente deliberazione immediatamente eseguibile per consentire la
tempestiva adozione dei conseguenti provvedimenti, in considerazione
della imminente data di realizzazione del convegno organizzato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 31-01-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI CASOLI



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Verbalizzante
F.to  TIBERINI MASSIMO F.to DOTT.SSA ELENA DE CINQUE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

 E’ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico,  il
01-02-2022 al n. 114 e vi rimarrà in pubblicazione per quindici giorni consecutivi, ai sensi
dell’art.124, comma 1, del TUEL.

 E’ stata trasmessa ai capigruppo consiliari, con lettera Prot. n. 1415 del 01-02-2022, ai
sensi dell’art.125, comma 1, del TUEL.

Casoli, lì 01-02-2022 Il Segretario Comunale
F.to DOTT.SSA ELENA DE CINQUE

 E’ divenuta esecutiva il giorno 31-01-2022 perché dichiarata immediatamente  eseguibile
ai sensi dell’art.134, comma 4, del TUEL.

Casoli, lì 01-02-2022 Il Segretario Comunale
F.to DOTT.SSA ELENA DE CINQUE

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Casoli, lì 01-02-2022 IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 31-01-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI CASOLI


